
GECONSOLIDEERD OPENBAAR VERSLAG 
EX ARTIKEL 73a FW

NR. 3

inzake de faillissementen van:

HIP (HOOPMAN INTERIOR PROJECTS) B.V.
faillissementsnummer: C/13/13/487 F

en

W.H. HOOPMAN HOLDINGS B.V.
Faillissementsnummer : C/13/13/488 F

CMS Derks Star Busmann N.V.

(Amsterdam Office)
Mondriaan Tower, 14th Floor

Amstelplein 8A
1096 BC Amsterdam

The Netherlands
Tel: +31 (0) 20 3016 301
Fax: +31 (0) 20 3016 333

www.cms-dsb.com



Geconsolideerd openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet

Nummer: 3 Datum: 7 oktober 2014

Gegevens onderneming : HIP (HOOPMAN INTERIOR PROJECTS) B.V. en

W.H. HOOPMAN HOLDING B.V. 

: C/13/13/487 F en C/13/13/488F

Datum uitspraak : 16 juli 2013

Curator : mr. M.N. de Groot

Rechter-commissaris : mr. L. van Berkum

Activiteiten onderneming : zie hiervoor paragraaf 1

Omzetgegevens : zie hiervoor paragraaf 1

Personeel gemiddeld aantal : zie hiervoor paragraaf 2

Saldo einde verslagperiode : HIP (HOOPMAN INTERIOR PROJECTS) B.V. 

   € 363,00

  W.H. HOOPMAN HOLDING B.V. € 11.382,42

        

Verslagperiode : 24 mei 2014 t/m 7 oktober 2014

Bestede uren in verslag periode : HIP (HOOPMAN INTERIOR PROJECTS) B.V.

  en  W.H. HOOPMAN HOLDING B.V.

   2u en 12m

Bestede uren totaal : HIP (HOOPMAN INTERIOR PROJECTS) B.V.

en  W.H. HOOPMAN HOLDING B.V.

   38u en 30m

Voorzover in het onderstaande tussentijdse verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden 

die in eerdere faillissementsverslagen werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld 

dan wel hebben zich ten opzichte van de in het vorig verslag vermelde stand van zaken geen 

meldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan.

3. Activa 

ANDERE ACTIVA

3.12 Beschrijving        :

Inmiddels is bevestigd dat W.H. Hoopman Holding B.V. 4.000 van de 20.000 geplaatste 

aandelen in het kapitaal van Hospitality Management Entertainment Group B.V. houdt

(derhalve 20%). Voor zover bekend, rust er geen pandrecht op de aandelen. 



W.H. Hoopman Holding B.V. heeft in totaal een bedrag van EUR 1.469.936.- aan Hospitality 

Management Entertainment Group B.V. verstrekt ten titel van geldlening. Deze geldlening is 

echter achtergesteld. De advocaat van Hospitality Management Entertainment Group B.V.

heeft de curator te kennen gegeven dat in verband met de achterstelling W.H. Hoopman 

Holding B.V. pas terugbetaling van de verstrekte geldlening kan vorderingen indien de 

financiers volledig zijn voldaan. Gelet op de uitstaande bedragen, ligt het niet voor de hand dat 

de financiers op korte termijn kunnen worden afgelost en derhalve terugbetaling van de door 

W.H. Hoopman Holding B.V. verstrekte geldlening kan worden gevorderd.

Bovendien is het thans onduidelijk of het door W.H. Hoopman Holding B.V. gehouden 20%-

aandelen belang in Hospitality Management Entertainment Group B.V. enige waarde voor de 

boedel vertegenwoordigt. Uit de jaarrekening van Hospitality Management Entertainment 

Group B.V. over 2012 blijkt dat de vennootschap over 2012 een verlies heeft geleden en een 

negatief vermogen heeft van ongeveer EUR 1,2 miljoen. In de komende verslagperiode zal de 

curator nader onderzoeken of het aandelenbelang nog tot enige bate voor de boedel kan leiden.

3.13 Verkoopopbrengst                     : onbekend.

Werkzaamheden       : zie hierboven.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht :

De administratie van curandi voldoet aan de vereisten.

7.2 Depot jaarrekeningen :

De jaarrekeningen van W.H. Hoopman Holding B.V. en HIP ( Hoopman Interior Projects) 

B.V. over 2009 en 2011 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen van W.H. Hoopman 

Holding en HIP over 2010 zijn pas op 17 juli 2013 gedeponeerd, derhalve ruim 17 maanden te 

laat. De curator heeft de bestuurder verzocht de oorzaken van de faillissementen aan te geven. 

De bestuurder heeft de curator te kennen gegeven dat de liquiditeitspositie van HIP (Hoopman 

Interior Projects) B.V. vanaf 2009 onder druk is komen te staan. De cijfers bevestigen dit. 

Daarnaast heeft het bestuur te kennen gegeven dat er veel aandacht en financiële middelen is 

besteed aan de samenwerking met Hospitality Management Entertainment Group B.V. W.H. 

Hoopman Holding B.V. heeft hiertoe een geldlening van EUR 1.469.936.- aan Hospitality 

Management Entertainment Group B.V. verstrekt. 

De samenwerking met Hospitality Management Entertainment Group B.V. is echter niet 

geworden, wat het bestuur van W.H. Hoopman Holding B.V. voor ogen had. Voorts is er 

onenigheid tussen de diverse partners ontstaan.

Hospitality Management Entertainment Group B.V. heeft blijkens de jaarrekening over 2012 

sinds haar oprichting aanloopverliezen geleden. Voorts heeft zij een groot deel van haar 

aandelenbelangen in dochtermaatschappijen verkocht. 



Nadat was gebleken dat de vordering van W.H. Hoopman Holding op Hospitality 

Management Entertainment Group B.V. (op korte termijn) oninbaar was en HIP (Hoopman 

Interior Projects) B.V. niet meer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen, zag het bestuur 

zich genoodzaakt de eigen faillissementen aan te vragen. Temeer nu W.H. Hoopman Holding 

B.V. en HIP (Hoopman Interior Projects) B.V. in een fiscale eenheid zaten.

De curator acht het aannemelijk dat hetgeen hiervoor is beschreven, belangrijke oorzaken zijn 

geweest voor de faillissementen. 

7.3 Goedk. verkl. accountant :

Zie verslag 1.

7.4 Stortingsverpl. aandelen :

Gelet op de oprichtingsdata (31 mei 2005 en 7 september 1987) en het verstrijken van de 

vijfjarige verjaringstermijn ex artikel 3:307 lid 1 BW om de volstorting van de aandelen te 

vorderen, is een nader onderzoek naar de volstorting van de aandelen niet relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur :

De curator heeft inmiddels voldoende inzage gehad in de rechten en verplichtingen van 

curanda. De bestuurder heeft aan alle verzoeken van de curator tot opheldering voldaan. De 

curator heeft op basis van de thans bekende informatie geen aanleiding gevonden voor 

aansprakelijkheidstelling van de bestuurders van curandi.

7.6 Paulianeus handelen :

Op basis van de informatie die aan de curator ter beschikking is gesteld, is geen reden om aan 

te nemen dat er sprake is van paulianeus handelen.

Werkzaamheden :

De curator zal in de komende periode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen : HIP € 31.354,49

W.H. Hoopman Holding € 0,00

8.2 Pref. vordering van de fiscus : HIP: € 22.364,00

W.H. Hoopman Holding: €108.441,00

8.3 Pref. vordering van het UWV : HIP: 18.159,34

W.H. Hoopman Holding € 0,0

8.4 Andere pref. crediteuren : HIP: €158.129,08

W.H. Hoopman Holding: € 113.356,19

8.5 Aantal concurrente crediteuren       : HIP: 27

W.H. Hoopman Holding: 3



Deze zaak wordt behandeld door:

Mr. M.N. de Groot
CMS Derks Star Busmann
Postbus  94700
1090 GS Amsterdam
T +31 (0)20 30 16 362
F +31 (0)20 30 16 330
E marlous.degroot@cms-dsb.com

8.6 Bedrag concurrente crediteuren       : HIP: € 106.684,91

W.H. Hoopman Holding: € 17.230,51

8.7 Verwachte wijze afwikkeling :

Over de wijze van afwikkeling van de faillissementen en de vooruitzichten voor crediteuren 

op enige uitkering kunnen nog geen uitspraken worden gedaan.

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill. :

De verwachting is dat de faillissementen de komende verslagperiode kunnen worden 

afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak :

In de komende verslagperiode zal de curator de waarde van het aandelenbelang in Horeca 

Management Entertainment Group B.V. nader onderzoeken.

10.3 Indiening volgend verslag :

Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerder verslaglegging nopen, zal een volgend 

verslag worden uitgebracht binnen een termijn van 6 maanden.

11. Publicatie op website

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Amsterdam, 7 oktober 2014

M.N. de Groot, curator



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen HIP (Hoopman Interior Projects) BV/Faillissement (13/13/487...F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen

Boedel Beheer 135,00€          28,35€         163,35€                -€                        -€  -€                    huur ruimte 08-08-2013 t/m 07-09-2013

Huren in Abcoude 7.159,67€       1.503,53€    8.663,20€             -€                        -€  -€                    huur bedrijfspand  aug/sept/okt 2013 minus waarbogsom

UWV 19.259,31€     -€             19.259,31€           -€                        -€  -€                    loonvordering ex art. 66 lid 1 WW

UWV 3.268,63€       -€             3.268,63€             -€                        -€  -€                    premie wg-deel SV ex artl. 66 lid 3 WW

29.822,61€     1.531,88€    31.354,49€           -€                        -€  -€                    

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen

Belastingdienst 261,00€          -€             261,00€                -€                        -€  -€                    Loonheffingen maart 2012

Belastingdienst 598,00€          -€             598,00€                -€                        -€  -€                    Loonheffingen mei 2012

Belastingdienst 66,00€            -€             66,00€                  -€                        -€  -€                    Loonheffingen februari 2013

Belastingdienst 45,00€            -€             45,00€                  -€                        -€  -€                    Loonheffingen februari 2013 openstaande kosten

Belastingdienst 3.306,00€       -€             3.306,00€             -€                        -€  -€                    Loonheffingen maart 2013

Belastingdienst 269,00€          -€             269,00€                -€                        -€  -€                    Loonheffingen maart 2013 openstaande kosten

Rabobank Amstel en Vecht 113.356,19€   -€             113.356,19€         -€                        -€  -€                    plus PM; debetsaldo; pandrecht

Belastingdienst 3.501,00€       -€             3.501,00€             -€                        -€  -€                    Loonheffingen januari 2013

Belastingdienst 15,00€            -€             15,00€                  -€                        -€  -€                    Loonheffingen januari 2013 openstaande kosten

Belastingdienst 3.417,00€       -€             3.417,00€             -€                        -€  -€                    Loonheffingen april 2013

Belastingdienst 15,00€            -€             15,00€                  -€                        -€  -€                    Loonheffingen april 2013 openstaande kosten

Belastingdienst 7.461,00€       -€             7.461,00€             -€                        -€  -€                    Loonheffingen mei 2013

Federale Overheidsdienst Financien 7.180,00€       -€             7.180,00€             -€                        -€  -€                    Boeten en interesten op boeten ( C ) 

Federale Overheidsdienst Financien 37.092,89€     -€             37.092,89€           -€                        -€  -€                    bevoorrechte schuld zonder hypothecaire inschrijving (A)

Mevrouw I. Koopman 500,00€          -€             500,00€                -€                        -€  -€                    stagevergoeding 13-4-2013 t/m 14-06-2013

UWV 15.378,81€     -€             15.378,81€           -€                        -€  -€                    loonvordering ex art. 66 lid 1 WW

UWV 2.780,53€       -€             2.780,53€             -€                        -€  -€                    premie wg-deel SV ex artl. 66 lid 3 WW

Belastingdienst 3.349,00€       -€             3.349,00€             -€                        -€  -€                    Loonheffingen juni 2013

Belastingdienst 61,00€            -€             61,00€                  -€                        -€  -€                    Loonheffingen juli 2013

Belastingdienst 27.584,00€     -€             27.584,00€           -€                        -€  -€                    OB 2010

Belastingdienst 14.348,00€     -€             14.348,00€           -€                        -€  -€                    OB 4e kwartaal 2011

Belastingdienst 1.004,00€       -€             1.004,00€             -€                        -€  -€                    OB 4e kwartaal 2011 openstaande kosten

Belastingdienst 12.569,00€     -€             12.569,00€           -€                        -€  -€                    OB 1e kwartaal 2012

Belastingdienst 887,00€          -€             887,00€                -€                        -€  -€                    OB 1e kwartaal 2012 openstaande kosten

Belastingdienst 5.212,00€       -€             5.212,00€             -€                        -€  -€                    OB november 2012

Belastingdienst 395,00€          -€             395,00€                -€                        -€  -€                    OB november 2012 openstaande kosten

Belastingdienst 5.403,00€       -€             5.403,00€             -€                        -€  -€                    OB februari 2013

Belastingdienst 410,00€          -€             410,00€                -€                        -€  -€                    OB februari 2013 openstaande kosten

Belastingdienst 3.716,00€       -€             3.716,00€             -€                        -€  -€                    OB maart 2013

Belastingdienst 296,00€          -€             296,00€                -€                        -€  -€                    OB maart 2013 openstaande kosten

Belastingdienst 2.962,00€       -€             2.962,00€             -€                        -€  -€                    OB april 2013

Belastingdienst 15,00€            -€             15,00€                  -€                        -€  -€                    OB april 2013 openstaande kosten

Belastingdienst 12.301,00€     -€             12.301,00€           -€                        -€  -€                    OB mei 2013

Belastingdienst 591,00€          -€             591,00€                -€                        -€  -€                    OB juni 2013

Belastingdienst 15,00€            -€             15,00€                  -€                        -€  -€                    OB juni 2013 openstaande kosten

Belastingdienst 13.321,00€     -€             13.321,00€           -€                        -€  -€                    OB juli 2013

Belastingdienst 2.024,00€       -€             2.024,00€             -€                        -€  -€                    Rente tot faill. Datum

198.652,42€   -€             198.652,42€         -€                        -€  -€                    



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen HIP (Hoopman Interior Projects) BV/Faillissement (13/13/487...F)

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen

Lazard & Willing Assurantien B.V. 957,75€          -€             957,75€                -€                        -€  -€                    ziekteverzuimpolis 2013 + royement WEGAM

ROK Metaaltechniek 826,44€          173,56€       1.000,00€             -€                        -€  -€                    Geleverde goederen

3d illuminate 187,50€          157,50€       345,00€                -€                        -€  -€                    Geleverde goederen en diensten

Berden Meubelen B.V. 3.042,98€       639,02€       3.682,00€             -€                        -€  -€                    Geleverdn goederen en diensten

Graydon Nederland B.V. 99,00€            20,79€         119,79€                -€                        -€  -€                    Geleverde diensten

Ricoh 5.436,00€       4,41€           5.440,41€             -€                        -€  -€                    geleverde diensten

Jaap Woets Fotostudio 175,00€          36,75€         211,75€                -€                        -€  -€                    Inbreuk auteursrecht

Eichholtz B.V. 24.099,28€     4.009,36€    28.108,64€           -€                        -€  -€                    Geleverde goederen 

Viva Vinyl B.V. 86,45€            18,15€         104,60€                -€                        -€  -€                    geleverde goederen

Jan Krediet B.V. / I.D.S. 1.160,36€       243,68€       1.404,04€             -€                        -€  -€                    geleverde diensten

PSA Finance Nederland B.V. 285,51€          -€             285,51€                -€                        -€  -€                    geleverde diensten
Zuiver B.V. 517,40€          108,65€       626,05€                -€                        -€  -€                    geleverde goederen EVB naar HIP Studio 

gestuurdQS Gezondheidsmanagement B.V. 1.200,00€       252,00€       1.452,00€             -€                        -€  -€                    geleverde diensten

Kamer van Koophandel 7,50€              1,58€           9,08€                    -€                        -€  -€                    geleverde diensten

Waternet 325,44€          -€             325,44€                -€                        -€  -€                    waterschapsbelasting 2011/ 2012

Full Service Gordijnprodukties B.V. 1.050,42€       199,58€       1.250,00€             -€                        -€  -€                    geleverde goederen

Meubelstof Hillebrink en Zoon 225,00€          47,25€         272,25€                -€                        -€  -€                    geleverde diensten

Alphera Financial Services 9.424,13€       -€             9.424,13€             -€                        -€  -€                    leaseovk 497192 en 497192 (restant)

Satelliet Meubelen B.V. 3.553,85€       746,31€       4.300,16€             -€                        -€  -€                    geleverde goederen

T-T Nederland B.V. 415,20€          87,19€         502,39€                -€                        -€  -€                    geleverde goederen

Maretti Projectverlichting B.V. 9.170,52€       2.282,79€    11.453,31€           -€                        -€  -€                    geleverde goederen

TIM Inrichters met Bezieling 2.505,80€       476,10€       2.981,90€             -€                        -€  -€                    geleverde goederen

Hopman Vastgoedonderhoud B.V. 6.833,79€       1.602,99€    8.436,78€             -€                        -€  -€                    geleverde goederen

Waternet 162,00€          -€             162,00€                -€                        -€  -€                    Waterschapsbelasting 2013

Nobilis 1.093,15€       -€             1.093,15€             -€                        -€  -€                    geleverde goederen/diensten

Osborne and Little 1.863,60€       -€             1.863,60€             -€                        -€  -€                    geleverde goederen/diensten

Remar Bouw B.V. 17.716,71€     3.156,47€    20.873,18€           -€                        -€  -€                    geleverde goederen/diensten

-€                        -€  -€                    

92.420,78€     14.264,13€  106.684,91€         -€                        -€  -€                    



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 2 juli 2014
in het faillissement van: HIP (Hoopman Interior Projects) B.V.

Faillissementsnummer C/13/13/487F

Datum uitspraak 16 juli 2013

Rechter-commissaris mr. L. van Berkum

Curator mr. M.N. de Groot

betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 4

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                      -€                      -€                      -€                       
bank 11.382,42€           -€                      11.382,42€           -€                       
giro -€                      -€                      -€                      -€                       

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen 10.890,00€           -€                      10.890,00€           1.890,00€               
kosten ivm verkoop -€                      -€                      -€                      -€                       

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                      -€                      -€                      -€                       
boedeldebiteuren -€                      -€                      -€                      -€                       

4. overige baten
boedelbijdrage -€                      -€                      -€                      -€                       
restitutie belastingdienst -€                      -€                      -€                      -€                       
uitkering De Amersfoortse ivm 

zieke werknemer 3.090,39€             -€                      3.090,39€             -€                       
rente -€                      -€                      -€                      -€                       

5. totaal 25.362,81€           -€                      25.362,81€           1.890,00€               

B.

REEDS BETAALDE 

VERSCHOTTEN / 

BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 

ontvangen BTW 

salaris curator -€                      -€                      -€                      -€                       
publicatiekosten -€                      -€                      -€                      -€                       
uittreksel -€                      -€                      -€                      -€                       
gas / water / electra -€                      -€                      -€                      -€                       
verzekeringen -€                      -€                      -€                      -€                       
fiscus -€                      -€                      -€                      -€                       
bedrijfsvereniging -€                      -€                      -€                      -€                       
kosten NTAB 726,00€                726,00€                126,00€                  
overboeking ontvangen 

banksaldo tbv WH Hoopman 

Holding BV -€                      11.382,42€           11.382,42€           -€                       
overmaking UWV inz uitkering 

De Amersfoortse -€                      3.090,39€             3.090,39€             -€                       
Rabobank (boedelvordering) 9.801,00€             9.801,00€             -€                       

6. totaal 726,00€                24.273,81€           24.999,81€           126,00€                  

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                      -€                      25.362,81€           
totaal B -€                      -€                      24.999,81€           

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      363,00€                




	verslag.pdf
	HIP cred
	HIP fin

